2019年 3月吉日

各  位

２０１９年度

第１回神奈川がん薬物療法・専門薬剤師ワークショップのご案内

           公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会  会   長 佐藤  透

  専門・認定薬剤師養成支援特別委員会 担当副会長 橋本 真也

専門・認定薬剤師養成支援特別委員会 委 員 長 厚田幸一郎

謹啓

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

当委員会は、がん医療に関わる薬剤師の基礎知識の向上とがん薬物療法に関する薬剤師業務の実践力を養うこと

等を目的に、参加型研修会であるワークショップを年間５回の１シリーズとして開催いたします。

当ワークショップは「事前申し込み制」です。参加を希望される方は５回すべてに出席できることを前提にお申

し込み下さい。原則として欠席は認めません。

また、日本病院薬剤師会のがん領域に関する集合研修および日本臨床腫瘍薬学会の単位認定を取得予定です。

開始時間に30分以上遅れた場合、受講証等の発行はできませんのでご了承ください。

さて、第１回の開催案内を下記に示します。13時15分より開場、受付を行います。開始まであまり時間がありま

せんので、早めにご来場いただけますよう、お願いいたします。また、参加費はお釣りの無いようご準備ください。

謹白

― 記 ―

日 時： ２０１９年 ５月 １１日（土曜日）  13:45～18:30

会 場： 神奈川県立がんセンター 管理・研究棟５階 講堂

 横浜市旭区中尾２－３－２

相鉄線「二俣川駅」北口から相鉄バス「運転試験場（がんセンター）循環」で

「ライトセンター前」下車（所要時間約 5分）

＜プログラム＞

 13:45～18:30 特別講演・ワークショップ

「乳がんの診断と治療」

講師 みなと赤十字病院 乳腺外科 部長 清水大輔 先生

18:30 確認テスト

※ 本講習会は、事前申し込みされた方のみ参加対象となります。

※ また、本講習会はがん治療支援に必要な基礎知識、技能の習得を目的としていますので、各グループにがん治療

に精通したファシリテーターを配置します。

参 加 費：会  員；2500円/5回（会員は会員証の提示が必要です）

非会員；①日本病院薬剤師会会員：5000円  ②上記団体に属さない非会員：7500円

※ 参加費は第 1回目に 5回分の 2500円を徴収させていただきます。

※ 当研修会は、神奈川県病院薬剤師会生涯研修制度、日病薬病院薬学認定薬剤師制度、日本病院薬剤師会がん領域に関する

集合研修、日本臨床腫瘍薬学会の各種単位認定の申請を予定しております。

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

中外製薬株式会社

公Ⅰ-2 がん薬物療法専門薬剤師ワークショップ

神奈川県立がんセンターへのアクセス

会場は５階講堂です

（別紙）

プログラム

総合司会 日本医科大学武蔵小杉病院薬剤部 宮田広樹

第 1部 講演会

１． 13:45～14:00  医薬品情報提供

中外製薬株式会社

２． 14:00～15:00  特別講演

「乳がんの診断と治療」

講師 みなと赤十字病院 乳腺外科 部長 清水大輔 先生

第 2部 ワークショップ・グループ討論

１． 15:00～17:30  ワークショップ

模擬症例を用いて乳がんの薬物療法や支持療法などを学ぶ

２． 17:30～18:00  グループ発表・討論

３． 18:00～18:30  解説

４． 18:30 到達度テスト